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Bedømmelse 
 
Bedømmelsen af ekvipagens løsning af de enkelte opgaver foregår gennem pointgivning. 
 
Pointskalaen går fra 0 til 12 
 

 8 point gives for en løsning, hvor hunden viser, at den har forstået opgaven og løser den med et 
minimum af hjælp. Det er tilladt føreren på opmuntrende vis at støtte hunden til en succesfuld løsning 
af opgaven. 8 point er det samme som bestået. 

 9-11 gives for en præstation, som ikke har krævet støtte og hvor hunden løser opgaven med sikkerhed 
og under udførelsen udviser lyst og glæde i samarbejdet. 

 12 point gives for den helt enestående udførsel, hvor alt går op i en højere enhed. 
 

 7-5 gives for en løsning, hvor der kræves lidt mere end diskret støtte, der kan også være tale om en 
omstart, eller udvist usikkerhed fra hundens side på, hvad fører mener. 

 4-2 point gives for en usikker og ikke tilfredsstillende løsning, hvor der kræves en del hjælp fra førers 
side. 

 1 point gives for en opgave, der ikke løses og/eller ved knaldapport som ikke kan bremses, men hvor 
hunden har udvist lyst til at løse opgaven. 

 0 point gives ved hårdmundethed og hvis hunden ikke vil gå i vandet. Ved førers brug af råben og 
vredesudbrud eller hårdhændet handling. Hvis hunden bytter vildt gentagne gange eller ikke kan 
samarbejde med anden hund. 

 D gives ved diskvalifikation. I tilfælde, hvor hunden udviser truende adfærd eller gør udfald mod anden 
hund. Og ved højlydt gøen og vedvarende piveri. 

 
Fejl, der skal påvirke bedømmelsen er sjusket eller dårlig vildtbehandling og gentagen ulydighed. 
 
Grebskifte er tilladt, når det er nødvendigt. 
 
Hunden bør komme direkte hjem til fører. Dog kan det tillades, at hunden selv vælger sin vej ud og hjem, 
hvis det er fornuftigt i forhold til terrænet. Men den skal ved egen hjælp finde både ud og hjem uden at 
tabe fokus på opgaven. 
 
I særlige tilfælde, hvor hunden løser opgaven, men ikke finder apporten, og hvor hjælper eller dommer 
heller ikke finder apporten, præmieres hunden fra 8-5 point. 
 
  



Retningslinjer i øvrigt for bedømmmelse 
 
Der må ikke hjælpes/korrigeres med højlydt råben, vredesudbrud eller truende adfærd fra førers side. 
 
Det er tilladt, efter opgavens løsning, at klappe og rose sin hund på stedet. Men ikke at anvende godbidder 
og belønningsgenstande før prøvepladsen er forladt. 
 
Det er ikke tilladt at straffe hunden hverken verbalt eller fysisk. 
 
Det er ikke tilladt at tage fat i hunden for at rette på hundens adfærd eller rykke og trække hårdt i linen. 
 
Samarbejde skal belønnes fremfor for pres eller tvang, i enhver form, for at løse opgaven. 
 
Dirigering til de udlagte emner i et søg er ikke tilladt, men nødvendigt stop og indsendelse i området er 
tolereret for at opgaven løses – dog må det foregå diskret og i begrænset omfang. 
 
Piveri og gøen er ikke tilladt, men et lille forventningspiv tillades, så længe det ikke virker generende. 
 
En diskret afbrudt knaldapport, hvor hundens arbejde ikke forstyrres, kan tolereres. 
 
En hund der halesøger bremses diskret og disciplinen afbrydes. 
 
Markerings-tisseri tillades ikke. Men hvis en hund ikke er velluftet og træder af på naturens vegne, da er 
det dommerens skøn, om der kan gives point på posten. 
 
Godt næsearbejde skal altid belønnes. 
 
Udvist vilje til samarbejde skal altid belønnes. 
 
God hukommelse skal altid belønnes. 
 
Godt markeringsarbejde skal belønnes. 
 
Helhedsvurdering er en selvstændig bedømmelse af hundens arbejde, hvor fart og stil og effektivitet skal 
indgå – og med mulighed for at tildele ekstra point efter dommerens vurdering. 
 
Der gives point på hver station og gennemsnittet af pointsummene indgår i helhedsbedømmelsen og 
vurderes således: 
 

 8 point er bestået, og belønnes med tilfredsstillende. 
 9-11 point belønnes med yderst tilfredsstillende. 
 12 point belønnes med fremragende. 
 
 7-5 point belønnes med lovende. 
 4-2 point belønnes med gennemført. 
 1 point belønnes med deltaget. 
 
Helhedsbedømmelse 
 
Hunde med point fra 9-12 i gennemsnit indgår i en placeringsrækkefølge. 
 
Priser for udmærkelse tildeles efter dommernes skøn. 


